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W dniu 27 kwietnia w ratuszu odbyła się projekcja filmu 
„Pałac”. To kawałek historii Kaszub opowiedziany przez 

wydarzenia z życia dowódcy tytułowego partyzanckiego bunkra  
Henryka Grabosza. Fabuła zaczyna się w momencie kiedy Gra-
bosz, jako młody chłopak, wstępuje do „Gryfa” (Tajna Organi-
zacja Wojskowa „Gryf Pomorski”– polska wojskowo-cywilna 
organizacja konspiracyjna, działająca na Pomorzu i w części Prus 
Wschodnich od połowy 1941 do końca marca 1945) i kończy kiedy 
mężczyzna walczy o życie wraz ze swoimi kompanami broni. 
Wydarzenie, na którym w głównej mierze opiera się akcja filmu 

to walka kaszubskich partyzantów z wojskami niemieckimi  
o bunkier “Zielony Pałac”, która miała miejsce w marcu 
1944 roku. W produkcji poruszone zostały następujące 
wątki: działalność Gryfa Pomorskiego, jego rola na Kaszu-
bach w czasie II wojny światowej, walka, przyjaźń, zdrada, 
ale i dylematy moralne, jakie stawały przed Kaszubami  
w trakcie II wojny światowej. Po projekcji można było porozma-
wiać z twórcami, zapytać o warunki podczas nagrywania filmu, 
dalsze losy bohaterów i plany na kolejne realizacje.    
           (oprac. N. Rathnów)

Zadbajmy razem o nasze miasto

Dnia 21 kwietnia obchodziliśmy Dzień Ziemi. Każdego 
roku święto odbywa się pod określonym hasłem prze-

wodnim. W tym roku brzmiało ono: "Zainwestuj w naszą pla-
netę". W ramach obchodów Urząd Miasta Puck,  jak co roku, 
zorganizował akcję wspólnego sprzątania terenu miasta. Uczest-
nicy otrzymali rękawice i worki do zbiórki odpadów oraz zor-
ganizował wywóz zebranych śmieci. Sprzątaniem objęta została 
znaczna część obszaru miasta Puck. Inicjowanie takich działań 
społecznych, które wyrabiają w nas nawyk dokonywania świa-
domych i odpowiedzialnych wyborów to bardzo ważne zadanie 
nie tylko dla samorządu ale dla nas wszystkich. 
W akcję sprzątania aktywnie włączyli się uczniowie  
z następujących szkół i przedszkoli: 
• Szkoła Podstawowa im. Mariusza Zaruskiego w Pucku,  
ul. Przebendowskiego 27; 
• Szkoła Podstawowa FACTUM ul. Wałowa 10 A; 
• Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Pucku,  
ul. Zamkowa 5; 
• Przedszkole Samorządowe w Pucku, ul. Wejherowska 43A; 
• Pierwsze Przedszkole Integracyjne w Pucku,  
ul. Wejherowska 32A;

 
Sprawnie przeprowadzona akcja, przy bardzo dużym 
zaangażowaniu uczestników oraz kadry pedagogicznej 
pozwoliła na zebranie dużej ilości śmieci z terenu naszego 
miasta. To pokazuje również jak ważna dla nas wszystkich 
jest troska o środowisko i przebywanie w czystym otoczeniu. 
Wierzymy, że każda nawet największa zmiana zaczyna się 
od małych proekologicznych kroków. Składamy serdeczne 
podziękowanie wszystkim uczestnikom tegorocznej akcji  
i zapraszamy do udziału w kolejnej edycji.    
                   (oprac. K. Krampichowska)

Pokaz filmu „Pałac”
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Dnia 20 kwietnia odbyły się przesłuchania uczniów szkół 
muzycznych I st., podzielonych na cztery kategorie. 

Tego samego dnia odbył się również Koncert Wieczoru, który 
uświetnili:
- Barbara Lewicka – sopran 
- Robert Horna – gitara 
- Klaudiusz Baran – bandoneon

Po Koncercie Wieczoru w Sali Ratusza Miejskiego w Pucku 
nastąpiło ogłoszenie wyników (trzy grupy wiekowe oraz czwarta 

grupa – zespoły). Wręczone zostały nagrody głównego sponsora 
– Firmy Interton Classic oraz nagrody honorowe Wojewody 
Pomorskiego, Przewodniczącego Sejmiku, Marszałka 
Województwa Pomorskiego oraz władz lokalnych – Burmistrza 
Miasta Puck, Burmistrza Miasta Władysławowo, Starosty 
Powiatu Puckiego, Wójta Gminy Puck, a także Dyrektora 
Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Gminie Puck. Po rozdaniu 
nagród nastąpił koncert laureatów oraz podziękowania dla 
wszystkich, którzy przyczynili się do organizacji tej i mprezy.   
    (źródło: Państwowa Szkoła Muzyczna im. S. Moniuszki w Pucku,  
      oprac. B. Leman)

Konfrontacje gitarzystów

Konkurs kaszubski w puckim McDonald ’s

Jubileuszowa, X edycja przyciągnęła ponad 100 uczest-
ników! Przyjechali z całego powiatu puckiego, ale także 

udział wzięły osoby z powiatu wejherowskiego i Trójmiasta. 
Konkurs został podzielony na cztery kategorie: przedszkolaki, 
klasy 1-4, klasy 5-8 oraz szkoły średnie. Najliczniejsza była 
grupa SP klasy 1-4 (56 osób). W tym roku również zostały 
docenione wśród uczestników najpiękniejsze stroje kaszub-
skie. Dziękujemy wszystkim uczestnikom za udział w konkur-
sie, zgodnie z naszą zasadą, każdy uczestnik otrzymał nagrodę.
Poniżej lista osób, które wykazały się bardzo dobrą 
znajomością języka kaszubskiego oraz zostały wyróżnione 
za najpiękniejsze stroje kaszubskie. 
PRZEDSZKOLAKI  
I MIEJSCE:   Nela  z SP Starzyno 
II MIEJSCE:   Zuzanna z SP Połchówko 
III MIEJSCE:  Ewa z SP Swarzewo oraz Marta z SP 
Chłapowo 
WYRÓŻNIENIE DLA NAJMŁODSZYCH:   Ignacy 
przedszkole Banino, Antoni przedszkole Gdynia 
SZKOŁY PODSTAWOWE KLASY 1-4 
I MIEJSCE:   Zuzia z SP Swarzewo 
II MIEJSCE:  Monika z SP Swarzewo 
III MIEJSCE:  Maja z SP Puck oraz Julia z SP Swarzewo 
WYRÓŻNIENIE:   Łucja z SP Chłapowo, Zofia z SP Reda, 
Aleksandra z SP Chłapowo 
DOCENIENI: Ewelina z SP Reda, Marlena z SP Chłapowo, 
Magdalena z SP Chłapowo, Antoni z SP Starzyno, Jagoda 
z SP Swarzewo, Katarzyna z SP Wejherowo, Milena z SP 
Swarzewo, Helena z SP Reda, Zofia z SP Starzyno. 

SZKOŁY PODSTAWOWE KLASY 5-8 
I MIEJSCE: Joanna z SP Wejherowo 
II MIEJSCE: Gosia z SP Wejherowo 
III MIEJSCE: Pola z SP Swarzewo 
WYRÓŻNIENI: Łucja z SP Władysławowo, Mateusz z SP 
Reda, Milena z SP Chłapowo 
DOCENIENI: Daniela z SP Chłapowo, Amelia z SP 
Chłapowo, Magdalena z SP Połczyno, Agata z SP Swarzewo, 
Sandra z SP Jastrzębia Góra 
SZKOŁY ŚREDNIE 
I MIEJSCE: Kornelia z liceum Wejherowo  oraz  Małgorzata 
z liceum Puck 
II MIEJSCE: Inga z technikum Puck 
III MIEJSCE: Lidia z liceum Gdańsk 
WYRÓŻNIENI: Daria z technikum Puck.    
              (źródło: franczyzobiorca McDonald’s, oprac. P. Chodakowski)
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20232023

Organizatorzy zastrzegają sobie  prawo do drobnych zmian w harmonogramie wydarzeń.
WIĘCEJ SZCZEGÓŁÓW NA WWW.MIASTOPUCK.PL 

maj w Puckuw Puckumaj
13-14.05

13.05

16.05

20-21.05
Badminton Master Puck 2023

Wiosenne Lekkoatletyczne Mistrzostwa 
Szkół Podstawowych klasy V i VI

Regaty o Puchar Klubu Żeglarskiego „Na Fali”

Sportowy Bibliotekarz

Igrzyska w czwórboju lekkoatletycznym

Belonada - XIX Ogólnopolskie zawody wędkarskie 
w poławianiu belony i festyn

hala MOKSiR

stadion miejski, 10.30

stadion miejski, 10.30

port rybacki

Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem,  start o10.00

12-14.05
Dni Funduszy Europejskich

3.05

1.05

fara, 19.00

X Puckie Interpretacje Muzyki - koncert 

ratusz, 13.00

18.05 Spotkanie Klubu Filmowego
Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem, 18.00

27-28.05
Puck Sailing Days
port jachtowy

24.05 Spotkanie autorskie z Arturem Andrusem
MOKSiR, 18.00, bezpłatne wejściówki dostępne w Bibliotece Publicznej 

26.05 Kampania „Badamy nie tylko mamy”
Stary Rynek, 12.00

Wiosenne Lekkoatletyczne Mistrzostwa 
Szkół Podstawowych klasy VII i VIII12.05

10.05

stadion miejski, 10.30

Spektakl „Cudowna kraina bajek”
ratusz, 10.00 i 11.30, obowiązują zapisy 519 142 182

6-7.05

6-7.05
Stary Rynek

XXXVIII Rajd Rodło Chorągwi Gdańskiej ZHP

6.05 Rodzinna gra miejska „Śladami Biblioteki w Pucku”

9.05

1.05

meta etapu III: Szemud - Puck na Starym Rynku, 19.00

XVI Regaty o Puchar KS „Zatoka” 
rozpoczęcie sezonu żeglarskiego
port jachtowy

Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z Morzem,  start o 9.00

30.04-
3.05

X Puckie Interpretacje Muzyki - koncert 

rozstrzygnięcie konkursu „Jak Miasto Puck zmieniło się dzięki Funduszom Europejskim”

20.05 Bieg „Ultra Way - rześki poranek”
start: Stary Rynek, 7.00

Koncert Puckiej Orkiestry Dętej 
ogród Biblioteki Publicznej im. Zaślubin Polski z Morzem, 15.00

plaża strzeżona

27.05 XVIII Rodzinny Rajd Rowerowy
Stowarzyszenie OdNowa, zbiórka pod MOKSiR - 12.45, start 13.00

I Bieg dookoła Kaszub - Kaszuby Biegają

13.05
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Tydzień Bibliotek

Tydzień Bibliotek odbywa się w tym roku pod hasłem “Moja, 
Twoja, Nasza – BIBLIOTEKA! Wybrano je ponieważ jest 

otwarte i kładzie nacisk na społeczny charakter instytucji. Biblio-
teka jest miejscem, które gromadzi społeczność zarówno jako 
grupę, jak i każdą poszczególną osobę.
Biblioteka jest jak przyjaciel, z którym dobrze spędza się czas. 
Każdy może znaleźć w niej coś ciekawego dla siebie. Może to 
być naukowa odpowiedź na jakieś zawiłe pytanie z dowolnej 
dziedziny lub odwrotnie – fantazyjny i nieoczywisty świat 
zawarty w książce lub w grze. Oferta Biblioteki jest różnorodna 
i dostosowana do wielu potrzeb. To dlatego Bibliotekę 
można nazwać Moją, Twoją, Naszą i się z nią utożsamiać. 
W naszej placówce Tydzień Bibliotek rozpoczyna się już w dniu 
6 maja, grą miejską „Śladami Biblioteki w Pucku”. Tematyka 
gry nawiązuje do miejsc, w których Biblioteka Publiczna miała 
swoją siedzibę. Zapraszamy do udziału całe rodziny jak i grupy 
młodych osób. Przewidziano nagrody dla trzech pierwszych grup, 
które najszybciej przejdą szlak i rozwiążą zagadki. Nagrodami 
są vouchery do Empiku, regulamin gry znajduje się na stronie 
internetowej Biblioteki.

10 maja Biblioteka zaprasza dzieci na spektakl „Cudowna 
kraina bajek” w wykonaniu Wandy Neumann. Przedstawienie 
odbędzie się w Ratuszu Miejskim w godz. 10.00 i 11.30. 
11 maja prowadzone będą warsztaty czerpania papieru  
z Wydawnictwem Kurza Stopka. Kierowane do seniorów 
w ramach programu - Partnerstwo dla książki 2023.  
11 maja o godz. 9.00 dla dzieci prowadzone będą warsztaty 
wraz ze spotkaniem autorskim z Katarzyną Keller, autorką 
książek dziecięcych: Jeżyka Franka przyjaciela każdego 
przedszkolaka oraz popularnej serii Tomasza Niefarta. 
12 i 13 maja odbędzie się spektakl „A niech to gęś kopnie” 
wystawiony przez Młodzieżową Grupę Teatralną, która 
działa przy naszej Bibliotece. Wstęp jest biletowany płatny. 
13 maja kończymy świętowanie rajdem rowerowym z Pucka 
do Radoszewa, gdzie w Kuźni zapraszamy na kiełbaski 
przy ognisku. Po powrocie z rajdu o godz. 15.00 odbędzie 
się na terenie ogrodu przy bibliotece koncert Orkiestry 

Ziemi Puckiej. Towarzyszyć mu będzie słodki poczęstunek.  
Patronat tego wydarzenia obejmuje „Stowarzyszenie pod 
Sową” oraz senator Sławomir Rybicki. Wszystkie szczegółowe 
informacje znajdziecie Państwo na stronie internetowej oraz 
fanpage Biblioteki na Facebooku. Serdecznie zapraszamy 
wszystkich do udziału.             
    (źródło: Biblioteka Publiczna im. Zaślubin Polski z morzem, oprac. M. Siuta)

W dniu 3 maja w sali ratuszowej odbył się uro-
czysty koncert z okazji 232. rocznicy uchwale-

nia Konstytucji 3 Maja. Wydarzenie to towarzyszyło X 
Puckim Interpretacjom Muzyki zorganizowanym przez 
prof. Wojciecha Walaska przy współpracy z Fundacją 
Wspierania Kultury „Warszawscy Wirtuozi”. W trakcie 
koncertu swoje talenty zaprezentowali uczestnicy kursu 
pochodzący zarówno z Europy, jak i z krajów azjatyckich. 
Koncert rozpoczął się wspólnym odśpiewaniem hymnu 
narodowego.       
      (oprac. N. Rathnów)

Koncert z okazji 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja
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Regaty o Puchar KS „Zatoka” Puck

Rozpoczął się sezon żeglarski w Pucku. Podczas weekendu 
majowego w porcie jachtowym odbywały się XVI Regaty 

o Puchar KS "Zatoka" Puck w klasach Optimist A i Optimist B. 
Pogoda niestety nie każdego dnia dopisywała tak jak można 
było sobie wymarzyć, jednak nie przeszkodziło to w przeprowa-
dzeniu zawodów na bardzo wysokim poziomie. Łącznie aż 384 
łódki wzięły udział w weekendowych regatach. W klasie A 184 
zawodników przez trzy dni ścigało się o Puchar Burmistrza 
Miasta Puck, natomiast w klasie B  202 młodych Optimistrzów 
walczyło o Puchar Wójta Gminy Puck.  Wyniki poszczególnych 
kategorii dostępne są na stronach Polskiego Stowarzyszenia 
Klasy Optimist.         (oprac. K. Węgrzyn)

Pucki Sztafetowy Bieg Flagi

W dniu 28 kwietnia odbył się Pucki Sztafetowy Bieg 
Flagi, w którym uczestniczyli uczniowie puckich 

placówek oświatowych. O godzinie 12.00 na Starym Rynku 
podsumowano bieg oraz odśpiewano Hymn Polski. Dyrek-
tor Szkoły Podstawowej im. Mariusza Zaruskiego w Pucku 
przypomniał o nadchodzących wydarzeniach majowych, 
które upamiętniają Dzień Flagi oraz Święto Konstytucji  
3 Maja. Na zakończenie wydarzenia na scenie zaprezentował 
się chór "Muszelki". Gratulujemy nauczycielom i uczniom, 
którzy pielęgnują pamięć o tych historycznych wydarze-
niach.             
        (oprac. N. Rathnów)
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W dniu 23 kwietnia drużyna Kaperki Puck wywalczyła 
awans do półfinału Mistrzostw Polski, wygrywając 

turniej strefowy rozegrany na stadionie w Pucku. Odbyły się 
trzy sparingi:
Kaperki Puck vs AZS UAM Poznań 1-0 
Kaperki Puck vs UKS Wiktoria SP2 Sianów 3-0 
Kaperki Puck vs MUKS PS Kostrzyn n/Odrą 0-0 
 
W nagrodę w weekend 13 i 14 maja zagrają o awans do finału 
Mistrzostw Polski z drużynami z Poznania, Gdańska oraz 
Kostrzyna nad Odrą. Trzymamy kciuki! W skład Kaperek 
Puck podczas zwycięskiego turnieju weszły:  Zosia, Maja 
K, Zuzia, Kornelia, Julia J. Oliwia B., Julia P, Olga, Oliwia 
S, Martyna, Olivia, Marysia, Ewa, Maja, Ania. Trenerami 
byli Dawid, Maciej oraz Adam. Życzymy dalszych sukcesów. 
 
Kaperki Puck to miejsce dla dziewczynek, które nie tylko grają 
już w piłkę nożną, ale także tych, które dopiero swoją przygodę 
z piłką rozpoczynają. Zajęcia są dopasowane do poziomu 
zawodniczek i są prowadzone przez wykwalifikowaną 
trenerkę i trzech trenerów z uprawnieniami UEFA Grassroots 
C. Trenerzy to również osoby z doświadczeniem boiskowym, 
na którym występowali z sukcesami:

- złota medalistka Mistrzostw Polski w piłce nożnej 
juniorek  
- zawodnik Arki Gdynia  

- reprezentant Polski w beach soccer 
- dwukrotny brązowy medalista MP w beach soccer.

Podnosząc cały czas nasze kwalifikacje i poziom szkoleniowy 
bierzemy udział w certyfikacji szkółek Polski Związek Piłki 
Nożne - zielona gwiazdka.

Drużyna Kaperek Puck to miejsce dla dziewczynek do: 
rozwoju, czerpania radości z zabaw inspirowanych piłką 
nożną oraz perspektywą grania w starszych grupach!

                (źródło: Kaperki Puck, oprac. P. Komowska)

I Bieg Dookoła Kaszub

W dniu 1 maja 2023 r. na płycie rynku miało miejsce 
zakończenie III etapu I Biegu dookoła Kaszub zorgani-

zowanego przez Kaszuby Biegają. Trasa dla biegaczy obejmowała 
odcinek od Szemudu do Pucka i przebiegała przez m.in.: Luzino, 
Leśniewo, Piaśnicę, Gnieżdżewo. Zawodnicy rozpoczęli bieg o 
godz. 8:00, a pierwsi uczestnicy pojawili się na Starym Rynku 
już o godz. 19:00, biegnąc z kaszubską flagą. Na mecie powitali 
ich Burmistrz Miasta Puck Hanna Pruchniewska wraz z człon-
kami Zrzeszenia Kaszubsko – Pomorskiego Oddział w Pucku, 
mieszkańcami miasta oraz organizatorami biegu. Wydarzenie 
to zostało zwieńczone przekazaniem złotej kleki zapraszającej 
mieszkańców do udziału w nadchodzącym Zjeździe Kaszubów 
w Kartuzach (8 lipca).         (oprac. N. Rathnów)

Kaperki Puck półfinalistkami Mistrzostw Polski
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BELONADA   2023

20 maja (sobota), start o 13:30

21 maja (niedziela), start o 14:00

 -  występy artystyczne: Da Capo al Fine, Kinga Włodarkiewicz,
     Przypadkowa Formacja Turystyczna, 
- zawody wędkarskie w poławianiu belony
- konkursy dla dzieci i dorosłych

-    ogłoszenie wyników zawodów wędkarskich
- koncert szantowy zespołu „Kubryk”

port rybacki

Stoiska gastronomiczne i rękodziała czynne od godziny 13:00
Będzie możliwość zakupu świeżej i wędzonej belony.

ORGANIZATORZY: PATRONAT HONOROWY:
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Biblioteka Publiczna 
im. Zaślubin Polski z Morzem w Pucku

10 maja 2023
  godz. 10:00
  godz. 11:30

Ratusz w Pucku
ul. Stary Rynek 1

obowiązują zapisy
tel. 519 142 182

zaprasza dzieci na spektakl 

"Cudowna kraina bajek" 
w wykonaniu Wandy Neumann

 

Biblioteka Seniora
Prelekcje i warsztaty z psychoedukatorką

Olgą Żukowicz

 10.05.2023, godz. 10:00-11:30 
Neuropsychologiczne aspekty pamięci

Miejsce:
Biblioteka Publiczna w Pucku

ul. Sambora 16

17.05.2023, godz. 10:00-11:30
Mechanizmy obronne - jak wpływają 
na naszą pamięć i kształtują osobowość

23.05.2023, godz. godz. 10:00-11:30
Jak tworzyć własną historię

Obowiązują zapisy:
E-mail: biblioteka@bibliotekapuck.pl

Telefonicznie: 519 142 182 
Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 
Program "Partnerstwo dla książki" 2023.

Biblioteka Seniora
Spotkania z fitoterapeutą

Michałem Konkelem

 8.05.2023, godz. 10:00 
Medycyna w kuchni

Miejsce:
Biblioteka Publiczna w Pucku

ul. Sambora 16

18.05.2023, godz. 15:00 
Lecznicza moc drzew i kwiatów

7.06.2023, godz. 15:00
Adaptogeny: co nas wzmacnia

14.06.2023, godz. 15:00
Kiedy zioła nie działają

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 
Program "Partnerstwo dla książki" 2023.

WSTĘP WOLNY

,

MIASTO PUCK 
ZAPRASZA DO WSPÓŁPRACY

 

Wszystkich rolników, sadowników 
oraz producentów rolnych,

produkujących  żywność oraz żywność ekologiczną 
i pozostałe artykuły rolne,

do wystawiania się na targowisku miejskim w Pucku 
„Mój Rynek Manhattan„  

od poniedziałku do soboty,  przy czym w piątki i soboty 
z całkowitym zwolnieniem z opłaty  targowej. 

                               

Pucki ryneczek
 warzyw i kwiatow

9

Gazetka PuckaWYDARZENIA



Zieloty Mostek otwarty dla spacerowiczów

W dniu 21 kwietnia nastąpiło uroczyste otwar-
cie i oddanie do użytku obiektu, który został 

wyremontowany w ramach inwestycji „MODERNI-
ZACJA MOLA SPACEROWEGO W PUCKU: Zada-
nie 1 – MODERNIZACJA MOLA SPACEROWEGO 
W PUCKU – Remont mola „Zielony Mostek” w Pucku wraz  
z infrastrukturą towarzyszącą, na terenie działek nr 202/5, 206 
i 179/1, obręb 0021, jednostka ewidencyjna 221103_1 Miasto 
Puck”. Generalnym wykonawcą była firma Hanimat Sp. z o.o., 
ul. Nowa 3, 84-123 Rekowo Górne. Całkowity koszt inwestycji 
to ok. 3,7 mln złotych, w tym nadzór autorski oraz inwestor-
ski. Inwestycja przebiegała w dwóch etapach.
Prace rozpoczęły się w marcu 2022r. od skrzydła 
południowego. Wykonano roboty rozbiórkowe – 
zdemontowano elementy małej architektury oraz 
oświetlenie, ściągnięto stary pokład. Następnie wykonano 
całkowicie nową podkonstrukcję mola, ułożono nowy pokład  
z konglomeratu (hanit), zamontowano barierki, 
oświetlenie oraz elementy małej architektury. Kolejnym 
etapem było skrzydło wschodnie, gdzie wykonano 
analogiczny zakres prac. Wyremontowano również 
wszystkie wejścia na obiekt oraz zainstalowano bramę 
do zdjęć z neonowym napisem „Zakochaj się w Pucku”. 
Prace przebiegały sprawnie, zgodnie z ustalonym 
harmonogramem. Dzięki stałej współpracy wykonawcy  
z wszystkimi uczestnikami procesu inwestycyjnego, 
wszystkie nieścisłości rozwiązywane były na bieżąco. 
Efektem ciężkiej pracy jest pięknie wyremontowany obiekt, 
który już dziś może cieszyć mieszkańców i turystów.

Projekt jest współfinansowany ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych oraz Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.    
           (oprac. A. Trendel)

Serdecznie zapraszamy mieszkańców miasta Puck do 
punktu informacyjno-konsultacyjnego programu 

„Czyste Powietrze”. Pomagamy w wypełnieniu wniosków 
o dotację z zakresu wymiany starych i nieefektywnych źródeł 
ciepła na paliwo stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające 

najwyższe normy, oraz przeprowadzenia niezbędnych prac 
termomodernizacyjnych budynku. Program adresowany 
jest do właścicieli oraz współwłaścicieli jednorodzinnych 
budynków mieszkalnych lub wydzielonych w budynkach 
lokali mieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą. Dota-
cja może wynosić do 69 000,00 zł dla najwyższego poziomu 
dofinansowania. 
Chcielibyśmy jeszcze zwrócić uwagę na to, że od 1 września 
2024 r. wchodzi uchwała antysmogowa, od tego dnia nie 
będzie już można użytkować kominków, pieców na paliwo 
stałe, inaczej kopciuchów, niespełniających wymogów 
ekoprojektu lub nieposiadających tabliczek znamionowych, 
czasu więc jest mało, dlatego warto już teraz o tym pomyśleć.
Punkt znajduje się w Urzędzie Miasta Puck, ul. 1 Maja 13, 
w pokoju nr 107. Kontakt telefoniczny 58 673-05-25 lub 
mailowy:  srodowisko@miastopuck.pl     
                (oprac. K. Syta)

Punkt konsultacyjno informacyjny programu „Czyste Powietrze”
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Już wystartowaliśmy z kampanią Rowerowy Maj 2023 w Mieście Puck

W dniu 25 kwietnia odbyło się spotkanie online  
z koordynatorami szkolnymi/przedszkolnymi tego-

rocznej kampanii. Znamy już patronów medialnych i ambasa-
dora tegorocznej edycji, zgłaszają się sponsorzy. Do szkół  i przed-
szkoli plakaty promujące kampanię, dzienniczki i naklejki do 
odznaczania aktywności. Podczas spotkania online z koordyna-
torami szkolnymi przedstawiono zasady tegorocznej kampanii  
i zadania placówki uczestniczącej w Rowerowym Maju (dyrek-
tora, koordynatora i nauczycieli -wychowawców). Zaprezen-
towano również obsługę portalu do rejestrowania aktywności 
uczniów. Życzenia udanej kampanii złożyła zebranym Pani 
Burmistrz Hanna Pruchniewska.
Bezpłatnym patronatem medialnym majowe wydarzenie 
objęły:  
- Radio KASZËBË, 
- Nadmorska Grupa Medialna (Twoja Telewizja Morska, 
Radio Norda FM, portal Nadmorski 24.pl); 
- Bałtycka TV.

Ambasadorem tegorocznej kampanii Rowerowy Maj 
jest Marzena Okońska, która należy do ścisłej czołówki 
światowego rankingu pływania na desce. Od 2004 roku 
prowadzi Szkołę Windsurfingu Marzeny Okońskiej – Na 
Fali w Pucku, której szkoli dzieci od 5 roku życia oraz całe 
rodziny, organizuje imprezy sportowe, trenuje zawodników. 
Wszystko, co jest niezbędne do rozpoczęcia kampanii jest 
już przygotowane, zatem zaczynamy po długim weekendzie 
majowym. Życzymy przede wszystkim sprzyjającej pogody 
oraz bezpiecznej drogi do szkoły/przedszkola. Zachęcamy 
do śledzenia informacji i bieżących wyników na stronie 
internetowej naszego miasta oraz stronie www dedykowanej 

tegorocznej kampanii https://rowerowymaj.eu/puck-
2023/.        
         (oprac. G. Albertin)

W dniu 7 kwietnia  w Bosmanacie  
Portu Puck odbyło się  niety-

powe wodowanie. Wielu z nas słyszało 
lub nawet było świadkiem wodowa-
nia statku czy okrętu. W Pucku  doko-
nano  „wodowania” dwóch książek. 
Aktu „wodowania książki” dokonuje 
się w przypadku, kiedy jej temat doty-
czy morza, a jej autorem jest „człowiek 
morza”. Obie „zwodowane” książki to 

pozycje z cyklu: „Ludzie morza”:  część 
IX  „Karol Korytowski i Stefan Fran-
kowski. Przyczynek do dziejów pol-
skiej Marynarki Wojennej” i część X 
„Mariusz Zaruski. Szkice biograficzne. 
Przyczynek do dziejów polskiej gospo-
darki morskiej”. Autorem obu  jest 
prof.  dr kpt. ż.w. Daniel Duda - wie-
loletni rektor Wyższej Szkoły Morskiej 
w Gdyni, człowiek o wybitnych zasłu-
gach w dziedzinie marynistyki, dzia-
łalności na rzecz rozwoju gospodarki 
morskiej a także posiadający szczególne 
osiągnięcia w pracy naukowo-badaw-
czej. Wydawcą jest Polskie Towarzy-
stwo Nautologiczne. W uroczystości, 
którą zorganizowała społeczność Szkoły 
Podstawowej im.M.Zaruskiego w Pucku 
uczestniczyli: autor Daniel Duda, bur-
mistrz H.Pruchniewska, przewodni-
czący Rady Miasta Puck P.Kozakiewicz, 

radna I. Grzejdziak, dyrektor szkoły  
Z. Pruchniewski a także wicedyrek-
torka A.Rząd i I.Majkowska. Obecni byli 
również nauczyciele i uczniowie szkoły 
oraz zaproszeni goście. Kulminacyjnym 
punktem uroczystości było wspomniane 
„wodowanie” książek. Polegało ono na 
otwarciu niewielkiego szampana, zmo-
czeniu nim  róży, wypowiedzeniu sto-
sownej formuły przez „matki chrzestne” 
oraz pokropieniu książek w asyście ich 
autora.  Tym samym książki zostały 
skierowane na szerokie wody „czytel-
nicze”. W czasie uroczystości  dokonano 
również odznaczenia sztandaru Szkoły 
Podstawowej w Pucku Złotym Krzyżem 
Związku Piłsudczyków Rzeczpospolitej 
Polskiej.     
(źródło: Szkoła Podstawowa im. M. Zaruskiego 
w Pucku, oprac. I. Majkowska)

Nietypowe wodowanie w Pucku

ORGANIZATOR GŁÓWNY: PARTNER: PATRONAT MEDIALNY:
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LXIV Sesja Rady Miasta Puck

W dniu 27 kwietnia 2023 roku odbyło się posiedzenie 
LXVII zwyczajnej sesji Rady Miasta Puck. Sesję 

otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miasta Puck Piotr 
Kozakiewicz. Podjęto następujące uchwały:
1. Uchwała Nr LXVII/1/2023 w sprawie zmiany wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2023 – 2043. 
2. Uchwała Nr LXVII/2/2023 w sprawie zmiany planu 
budżetu Miasta na 2023r. 
3. Uchwała Nr LXVII/3/2023 w sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie między stronami kolejnej umowy dzierżawy na 
czas oznaczony w trybie bezprzetargowym.

Audiowizualny zapis całej sesji, wyniki głosowania oraz treść 
uchwał dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta 
Puck pod adresem bip.miasto.puck.pl w zakładce „system 
rada”. W razie potrzeby proszę kontaktować się telefonicznie  
z biurem rady miasta,  ( nr. telefonu:  58 6730510 ) lub 
elektronicznie na adres: radamiasta@miasto.puck.pl      
     (oprac: A. Seweryńska-Konkel)

Kwalifikacja wojskowa

Kwalifikacja wojskowa dla osób zameldowanych na pobyt stały lub pobyt czasowy trwający ponad trzy miesiące na 
obszarze miasta Puck przeprowadza Powiatowa Komisja Lekarska w Pucku z siedzibą przy Alei Lipowej 3c 84-100 

Puck, w okresie od 24 do 26 maja 2023 r. Kobiety przyjmowane będą 15 czerwca 2023 r. 
 
Obowiązek stawiennictwa do kwalifikacji wojskowej w 2023 r. obejmuje:

1) mężczyzn urodzonych w 2004 roku;

2) mężczyzn urodzonych w latach 1999 – 2003, którzy nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby 
wojskowej;

3) osoby, które w latach  2021-2022:

a) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne do służby wojskowej ze względu na stan 
zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa przed zakończeniem kwalifikacji wojskowej,

b) zostały uznane przez powiatowe komisje lekarskie za czasowo niezdolne do służby wojskowej ze względu na stan 
zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upływa po zakończeniu kwalifikacji wojskowej i złożyły wniosek o zmianę kategorii 
zdolności, o których mowa w art. 64 ust.4 ustawy o obronie Ojczyzny, przed dniem zakończenia kwalifikacji woskowej;

4) kobiety urodzone w latach 1999 – 2004 posiadające kwalifikacje przydatne do służby wojskowej oraz kobiety pobierające 
naukę w celu uzyskania tych kwalifikacji, które w roku szkolnym lub akademickim 2022/2023 kończą studia na kierunkach 
lub kończą naukę w zawodach, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 60 ust.7 ustawy o obronie 
Ojczyzny;

5) osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgłosiły się ochotniczo do kwalifikacji wojskowej do końca roku kalendarzowego,  
w którym kończą 60 lata życia, jeżeli nie posiadają określonej kategorii zdolności do czynnej służby wojskowej.

Nieotrzymanie wezwania imiennego nie zwalnia osób wymienionych powyżej od dopełnienia obowiązku stawienia 
się do kwalifikacji wojskowej.              
             (oprac. M. Hapka)
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Znajdź swoje miejsce w Pucku, zamieszkaj nad Zatoką Pucką!

Burmistrz Miasta Puck zaprasza wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału w organizowanych przetargach na sprzedaż 
nieruchomości położonych w Pucku. Miasto Puck posiada w swojej ofercie sprzedaży nieruchomość niezabudowaną poło-

żoną w rejonie ul. Wojska Polskiego (przeznaczenie: tereny zabudowy obiektów produkcyjnych, składów i magazynów oraz rzemio-
sła) oraz nieruchomość niezabudowaną przy ul. Adama Mickiewicza (przeznaczenie: teren zabudowy usługowej oraz usług sportu 
i rekreacji, bez ustalania proporcji między funkcjami) a także nieruchomość niezabudowaną położoną w Pucku przy Alei Ceynowy 
(przeznaczenie: tereny śródmiejskiej zabudowy mieszkaniowo-usługowej).Dla wszystkich działek w wyżej opisanych lokalizacjach 
obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego.Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące sprzedaży nierucho-
mości zamieszczane są na bieżąco, na stronie www.miastopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nieruchomości oraz na stronie bip.mia-
stopuck.pl zakładka - Gospodarka nieruchomościami / Zbywanie nieruchomości.  Ponadto Miasto Puck posiada w swojej ofercie 
lokale użytkowe do dzierżawy/najmu,  lokal użytkowy położony przy ul. 1 Maja 2  (przeznaczenie: biuro, punkt usługowy ), lokal 
użytkowy położony przy ul. Hallera 1 (przeznaczenie: na cele handlowo-usługowe). Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące 
sprzedaży nieruchomości zamieszczane są na bieżąco, na stronie www.miastopuck.pl zakładka – Inwe-
stycje / Nieruchomości oraz na stronie bip.miastopuck.pl zakładka - Gospodarka nieruchomościami / 
Zbywanie nieruchomości. Wszystkie szczegółowe informacje dotyczące dzierżawy/najmu nieruchomości 
zamieszczane są na bieżąco, na stronie www.miastopuck.pl zakładka – Inwestycje / Nieruchomości oraz 
na stronie bip.miastopuck.pl zakładka -   Informacje/Gospodarka Nieruchomościami/ Dzierżawa/najem 
Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Miasta Puck – Referat Gospodarki Nieruchomo-
ściami i Planowania Przestrzennego, ul. 1-go Maja 13, 84-100 Puck (1 piętro, pok. 101), tel. 58 673-05-22 
lub kierując pytanie na adres poczty elektronicznej nieruchomosci@miastopuck.pl oraz dzierzawy@
miastopuck.pl                   (oprac. K. Derc/S. Styn)

w rejonie ul. Wojska Polskiego

lokal użytkowy ul. 1-go Maja 2

ul. Adama Mickiewicza

lokal użytkowy ul. generała Józefa Hallera
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Do wizyty Prezydenta RP Stanisława Wojciechowskiego 
na wybrzeżu przygotowywano się długo. Miała to 

być pierwsza obecność głowy państwa nad polskim morzem. 
Przygotowywana wizyta obejmowała zwiedzanie wielu miast 
na Pomorzu. „Gazeta Gdańska” nr 66 z 22 marca 1923 roku 
umieściła informację o programie uroczystości związanych 
z tym wydarzeniem. Ramowy harmonogram zakładał, że 
23 kwietnia prezydent przybędzie do Torunia – stolicy woje-
wództwa pomorskiego i stamtąd rozpocznie wizytację Pomo-
rza. 24 kwietnia zwiedzi Tczew i tamtejszą szkołę morską. 
W kolejnych dniach goszczony będzie w Starogardzie, Kar-
tuzach i innych pomorskich miejscowościach. Na 29 kwietnia 
w plan wpisano przyjazd do Gdyni. Głównym wydarzeniem 
miało być tam nabożeństwo połączone z błogosławieństwem 
łodzi rybackich udających się na wiosenny połów. Zapla-
nowano również poświecenie rozpoczęcia budowy portu 
w Gdyni oraz przejazd na Oksywie, by prezydent mógł z per-
spektywy wzniesienia podziwiać teren przyszłego portu. Na 
wieczór, samochodem przez Redę delegacja państwowa uda 
się do Pucka. To w tym miasteczku nadmorskim przewi-
dziano nocleg głowy państwa. Rano, następnego dnia prezy-
dent będzie uczestniczył w mszy świętej w Swarzewie wraz 
z ludnością kaszubską, a po niej uda się w dalszą podróż do 
Wielkiej Wsi i jeśli będzie możliwość zajedzie również do żar-
nowieckiego klasztoru, by podziwiać kolekcję ornatów. Ostat-
nim miastem na trasie pomorskiej trasy będzie Wejherowo. 18 
kwietnia „Gazeta Gdańska” nr 86 ponownie wywołała temat 
wizyty, podając już bardziej szczegółowy plan prezydenckiego 
pobytu na wybrzeżu. „Program dla Pucka jest następujący: 
o 19-ej powitanie w Pucku, przedstawienie władz cywilnych 
i wojskowych i defilada kompanji honorowej baonu mor-
skiego, o 19 m.30 odpoczynek w starostwie. Dnia następnego 
o 9-ej odjazd samochodem z Pucka do Swarzewa, o 10 cicha 
msza w Swarzewie, …”
Sądząc z opisu w kolejnym numerze gazety z 3 maja 1923 
roku (nr 99) dni do wizyty spędzono na przygotowaniach 
miasta. „Miasto przystroiło się na przyjęcie prezydenta 
Rzeczypospolitej odświętnie. Wszystkie ulice przystrojone 
zielenią, ponadto na każdej ulicy po kilka bram 
tryumfalnych, między temi kilka bram rybackich, które 
zwracały swoją oryginalnością powszechną uwagę.” 
Na powitanie delegacji przyszli przedstawiciele władz, 
szkół, towarzystw, cechy ze sztandarami oraz tłumnie 
mieszkańcy. Po defiladzie, w budynku starostwa 
odbyły się rozmowy m.in. z przedstawicielami władz, 
a następnie wszyscy zaproszeni udali się na uroczysty 
obiad do Domu Kuracyjnego. Tam prezydent powitany 
przez starostę puckiego Bolesława Lipskiego  wygłosił 
przemówienie o potrzebie zgody, patriotyzmie i lojalności. 
Ta długa, bo trwająca tydzień podróż przez Pomorze 
była wydarzeniem politycznym o dużym znaczeniu 
historycznym. Wielokrotnie w trakcie jej trwania 
prezydent Stanisław Wojciechowski podkreślał znaczenie 
Pomorza dla Polski. Pod tym adresem można obejrzeć 
filmową relację z pobytu prezydenta S. Wojciechowskiego  
w Gdyni http://repozytorium.fn.org.pl/?q=pl/node/10121.

fot. 1 Stanisław Wojciechowski (ur. 15.03.1869, Kalisz – zm. 9.04.1953, 
Gołąbki) – polski polityk, działacz spółdzielczy, w latach 1922-1926 
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, zbiory Narodowe Archiwum Cyfrowe 

fot.2 Gazeta Gdańska nr 99 z 3 maja 1923 r.

(źródło: Muzeum Ziemi Puckiej, oprac. J. Grochowska)

Kiedyś w Pucku - 100 lat temu Puck odwiedził Prezydent RP Stanisław Wojciechowski
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Termin Adres apteki
5,14,23 Apteka „Pod wieżą” ul. Wojska Polskiego 7, tel. 58 673 07 07 

4,7,10,13,16,19,22,25,28,31 Apteka „Przy Szpitalu” ul. Sobieskiego 1, tel. 58 736-19-84

8,17,26 Apteka „Dbam o Zdrowie”, Stary Rynek 12, tel. 58 673-25-16

3,11,20,29 Apteka „Wracam do Zdrowia”, ul. Kopernika 4, tel. 798-002-419

6,15,24 Apteka „Rodzinna”, ul. Żarnowiecka 1, tel. 572 846 300

2,12,21,30 Apteka „Dr MAX”, ul. Wejhera 9, tel. 58 781 53 60

1,9,18,27 Apteka Nr 1, ul. Wejherowska 16, tel. 58 572 10 63 

Dyżury aptek - maj

Wydawca: Urząd Miasta Puck

Redakcja: A. Siebert, K. Węgrzyn
Kontakt: 58 673 05 19

E-mail: promocja@miastopuck.pl
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Kolportaż Gazetki Puckiej na terenie miasta, 
w szkołach, urzędach, sklepach

Wywóz odpadów segregowanych - maj
PAPIER 

I MAKULATURA SZKŁO TWORZYWA SZTUCZNE,  
OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE, METAL

ODPADY 
BIODEGRADOWALNE

9,23 9,23 16,30 2,9,16,23,30

od godz. 8.00 do godz. 8.00 następnego dnia                  (oprac. K.Węgrzyn)

15

Gazetka PuckaWYDARZENIA

15

Gazetka PuckaMIASTO



Urząd Miasta Puck
ul. 1 - go Maja 13, 84 - 100 Puck
tel. (58) 673 05 00
e - mail: sekretariat@miastopuck.pl
www.miastopuck.pl

WYKAZ NAJWAŻNIEJSZYCH TELEFONÓW
Sekretariat

Godziny pracy urzędu
Poniedziałek - Środa 7.30 - 15.30
Czwartek 7.30 - 17.00
Piątek 7.30 - 14.00

Dowody osobiste, ewidencja ludności i sprawy meldunkowe

Biuro Obsługi Klienta

Działalność gospodarcza

Urząd Stanu Cywilnego

Biuro Rady Miasta 

Gospodarka mieszkaniowa

Sprawy komunalne, infrastruktura drogowa

Referat Promocji, Kultury i Sportu / Organizacje pozarządowe 

Gospodarka odpadami komunalnymi, ochrona środowiska

Pozyskiwanie środków zewnętrznych

Gospodarka nieruchomościami, geodezja, zagospodarowanie przestrzenne

Sprawy podatkowe oraz opłaty lokalne

Oświata

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pucku   (58) 673 05 28
Straż Miejska w Pucku        695 604 138 
Przedszkole Samorządowe w Pucku     (58) 736 30 05
Szkoła Podstawowa im. M. Zaruskiego w Pucku   (58) 673 27 11
Pucki Klub Seniora         514 095 166
Puckie Centrum Wsparcia       507 639 126

(58) 673 05 00

(58) 677 07 19

(58) 673 05 35

(58) 673 05 20

(58) 673 29 24

(58) 673 05 10

(58) 673 05 11

(58) 673 05 05/09

(58) 673 05 22/24

(58) 673 05 12/40

(58) 673 05 25

(58) 673 05 19

(58) 673 05 15

(58) 673 05 14


